TiP (Firmen)

Nr.

Arbeitgeber (inklusive E-Mail-Adresse)

Ansprechpartner
beim AG (mit Telefonnummer)

IBKM Akademie GmbH
Am Bahnhof 12
06577 An der Schmucke OT Heldrungen

IBKM Praxismanagement GmbH
Ankerallee 24
06556 Artern

Frau Rosenkranz

Tel.: 034673 - 76051

E-Mail: rosenkranz@ibkm-akademie.de / (34673) 76051, zustandig
flr Minimesse + Praktikanten:

Frau Leifer

Mobil: 0152/22420316

Tel.: 03466 33931-20

E-Mail: leifer@ibkm-praxen.de

2 | SEM Schneider Elementebau GmbH Herr Dietrich
Gewerbegebiet 7 Tel.: 034673 75466
06577 An der Schmucke OT Oldisleben E-Mail: dietrich@sem-online.de
3 | AWO AJS gGmbH Seniorenzentrum "Maria Schall" Frau Pauligk
Stiftstr. 1-3 Tel.: 034671 536
06567 Bad Frankenhausen E-Mail: seniorenzentrum.bfh@awo-thueringen.de
4 | KMG Klinikum Thiringen Brandenburg GmbH Frau Karin Patz
An der Wipper 2 Tel.: 034671 65118
06567 Bad Frankenhausen E-Mail: K.Paetz@kmg-kliniken.de | www.kmg-kliniken.de
5 | AWO AJS gGmbH Altenpflegeheim ,,Haus Martha“ Einrichtungsleitung Frau Nadine Gohring
Karl-Marx-Str. 7 Tel.: 034673 168200150
06577 An der Schmucke OT Oldisleben E-Mail: nadine.goehring@awo-thueringen.de
6 | Licht-produktiv Nico Bruder Herr Nico Bruder
Seehduser Str. 78 Tel.: 034673 - 77517
06567 Bad Frankenhausen/Kyffhauser / OT Seehausen E-Mail: info@licht-produktiv.de
7 | Apparate- & Behaltertechnik Herr Gocht
Am Bahnhof 45 Tel.: 034673 954203
06577 An der Schmucke E-Mail: WGocht@behaeltertec.de
8 | Abwasserzweckverband Thiringer Pforte Kd6R Frau DaBler

Karl-Marx-Str. 12
06577 An der Schmcke

Te.: 034673/99877
E-Mail: werkleitung@azv-thueringer-pforte.de
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9 | Metex Metallwaren GmbH Frau Hodam

Oldislebener Weg 23 Tel.: 034673 71128

06577 An der Schmicke E-Mail: c.hodam@metex-stahlzargen.de
10 | Denke Werbung Herr Denke

Esperstedter Str. 29 Tel.: 034671 566424

06567 Bad Frankenhausen E-Mail: info@denke-werbung.de
11 | VAU Thermotech GmbH & Co. KG Frau Nasser

Am Bahnhof 44 Tel.: 034673 168320

06577 An der Schmicke E-Mail: anja.nasser@vau-thermotech.de
12 | Stadt An der Schmiicke Frau Schunke (Ausbilderin)

Am Bahnhof 43 Tel.: 034673 /72139

06577 An der Schmicke E-Mail: m.schunke@anderschmuecke.de
13 | Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH Seniorenzentrum ,Am Schlosspark” Heimleitung: Jennifer Flock,

Parkweg 3 Tel.: 034671 52100

99707 Kyffhauserland / OT Bendeleben E-Mail: jenny.flock@awo-thueringen.de
14 | Bauunternehmen Hansjorg Kunze GmbH Jonny Kunze oder Doreen Gaudig

Zur Thuringer Pforte 5 Tel.: 034673/7590

06577 An der Schmucke / OT Bahnhof Heldrungen E-Mail: zentrale@kunzebau.de
15 | Autohaus Barbarossa Herr Tino Auerbach

Esperstedter StralRe 33 Tel.: 034671 54917

06567 Bad Frankenhausen E-Mail: service2 @autohaus-barbarossa.de
16 | Apotheke Thiringer Pforte Frau Christiane Palige e.Kfr.

Marktstralle 15 Tel.: 034673 789402

06577 An der Schmucke OT Oldisleben E-Mail: apotheke_in_oldisleben@yahoo.com
17 | K&S Seniorenresidenz Sondershausen Residenzleitung: Frau Jennifer Waltinger

Ferdinand-Schlufter-Stralke 54 Tel.: 03632 5413501

99706 Sondershausen E-Mail: sondershausen-rl@ks-residenz.de
18 | Killat GbR - Blumenhaus & Garten-/Landschaftsbau Herr Gensch

Sangerhauser Str. 12a Mobil: 0162 7901804

06556 Artern E-Mail: t.zierenner@kma-artern.de
19 | ZINQ Heldrungen GmbH Herr Mayer

Oldislebener Weg 24
06577 An der Schmicke

Tel.: 034673 71311
E-Mail: thomas.mayer@zing.com
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20

Goethe- Schokoladentaler Manufaktur GmbH
Gewerbegebiet 13
06577 An der Schmucke / OT Oldisleben

Frau Juliane Finger (*jun.*)
Tel.: 034673 776550
E-Mail: Juliane.Finger@goethe-chocolaterie.de

21

AWO AJS gGmbH Kindergarten ,Hinze Kidz" Oldisleben
Hohle 4
06577 An der Schmicke

Leiterin: Vanessa Kiele / Stellvertreterin Fr. Koch
Tel.: 034673 99035

Fax: 034673 78300

E-Mail: kita.oldisleben@awo-thueringen.de

22 | Barwinkel GmbH Herr Barwinkel
Hauptstr. 1 Tel.: 034673 9490
06577 Oberheldrungen E-Mail: baerwinkel@fenster-fassaden.info
23 | Gebhardt Garten- und Landschaftsbhau GmbH & Co. KG Herr Klaus Gebhardt
Feldstr. 5 Tel.: 034671/79595
06567 Bad Frankenhausen E-Mail: info@landschaftsbau-gebhardt.de
www.landschaftsbau-gebhardt.de
24 | Kyffhduser Maschinenfabrik Artern GmbH Herr Zierenner
Otto-Brinner-Str. 4 Tel.: 03466 217555
06556 Artern/Unstrut E-Mail: t.zierenner@kma-artern.de
25 | AWO AJS gGmbH Jana Mastira (Einrichtungsleitung / Pflegedienstleitung)
Altenpflegeheim , Haus Wilma“ Tel.: 034671 5544 2050
Anger 1 E-Mail: jana.mastira@awo-thueringen.de
06567 Bad Frankenhausen
26 | Trautmann Backmanufaktur e.K Florian Trautmann (jun.)
Anger 20 Mobil: 0162 3965667
06567 Bad Frankenhausen E-Mail: post@brot-trautmann.de
Uwe Trautmann Konditorei & Backerei
Hinterm Rathaus 4
06556 Artern
27 | Tagespflege Barbarossagarten gGmbH Novalis | Frau Janine Thiem

Diakonieverein e.V.
Geschwister-Scholl-Strasse 1
06567 Bad Frankenhausen

Tel.: 036020 7115300
E-Mail: Janine.Thiem@novalis-diakonie.de




28 | Adloan GmbH Oldisleben Herr Jan M. Zenker
Gewerbegebiet 5 Tel: 034673 787028
06577 An der Schmucke OT Oldisleben E-Mail: post@adloran.de
Pharmasaat Arznei- und Gewiirzpflanzen Saatzucht GmbH Herr Dirk Aedtner
29 | Am Westbahnhof 4 Tel: 03466 324599
06556 Artern E-Mail: info@pharmasaat.de
30 | DRK-Kyffhdauserverband e. V. Sondershausen Frau Andrea Bork
Hospitalstralle 5 Tel.: 03632 617150
99706 Sondershausen E-Mail: andrea.bork@drk-kyffhaeuserkreis.de
31 | Polsterwerkstatt & Raumausstattung Herr Jirgen Schroter
Gorslebener Weg 12 Tel.: 034673 96642
06577 An der Schmucke OT Heldrungen E-Mail: kontakt@polsterwerkstatt-schroeter.de
32 | Wipperdorfer Agrargesellschaft mbH Herr Uwe Merx
Kehmstedter StralRe 11 Tel.: 036338 40783
99752 Bleicherode E-Mail: umerx@t-online.de
33 | AKH Fensterbau GmbH Herr Langenhahn
Am Pfingstfleck 1 Tel.: 034671 54981
06567 Bad Frankenhausen (Esperstedt) E-Mail: Id@akh-fensterbau.de
34 | alphaTec GmbH&Co0.KG Maschinenbau Herr Eichrodt
Am Westerfeld 2 Tel.: 03466/338019
06556 Artern/Unstrut E-Mail: eichrodt@alphatecartern.de
35 | ARATORA Wohnungsbaugesellschaft Artern mbH Frau John
SchloRstr. 1 b Tel. 03466 335623
06556 Artern/Unstrut E-Mail: info@aratora-wbg.de
36 | Autohaus A. Lemke GmbH Herr Steffen Senkel oder Herr Ridiger Gadke
RoRlebener Str. 32a Tel.: 034672 83100
06571 Rolleben-Wiehe E-Mail: stefan.senkel@hyundai-lemke.de und
ruediger.gaedke@hyundailemke.de
37 | Autohaus Barbarossa GmbH Artern Frau Urban

Sangerhauser Str. 12b
06556 Artern

Te.: 03466/325213
E-Mail: urban@autohaus-barbarossa.de
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38 | Autohaus Kunze GmbH Herr Krech
Am Westerfeld 1 Tel.: 03632 602106
06556 Artern Fax: 03632 602108
E-Mail: info@renault-kunze.de
39 | Batzner Baustoff GmbH Baustoff-Fachhandel Herr Harsdorf
Am Kalkfeld 2 Tel. 03466 32500
06556 Artern/Unstrut uwe.harsdorf@batzner.de
40 | DRK gemeinnUtzige Pflegegesellschaft Frau Czauderna
Einbecker Stralke 9 Tel.: 03466 337532
06556 Artern E-Mail: pflegeheim.artern@Ivthueringen.drk.de
41 | E.B.A. GmbH Herr Jentzsch
Str. der Jugend 27 Tel.: 03466/218315
06556 Artern E-Mail: th.jentzsch@eba-artern.de
42 | Frank Bigeschke (Heizung & Sanitar Wiehe) Herr Bigeschke
Im Gewerbegebiet 6 E-Mail: info@shk-wiehe.de
06571 RoRleben-Wiehe
43 Friseursalon Doris Bechtloff Frau Werkmeister/ Frau Bechtloff,
Leipziger Str. 25 Tel: 03466 339889
06556 Artern E-Mail: doris:bechtloff@freenet.de
44 | Glausbaustein Reiber Hr. Harald Reiber
Alte BahnhofstralRe 107 Tel.: 034671-79010
06567 Bad Frankenhausen OT Esperstedt E-Mail: kontakt@glausbaureiber.de
45 | Gustavo Gusto GmbH & Co. KG Herr Mathias Schindel
Das untere Talfeld 4 E-Mail: M.Schindel@gustavogusto.com
06556 Artern/Unstrut Frau Nicole Geisler
Mobil: 0151 70555763
E-Mail: n.geisler@gustavogusto.com
46 | Lehne Lebensmittel OHG EDEKA Frau Anja Lehne
Kachstedter Str. 1 Tel. 034635 44321
06556 Artern/Unstrut E-Mail: anja.lehne@minden.edeka.de
47 | Leviat GmbH MSC Ost Herr Henning Irmer

Otto-Brinner-Str. 3
06556 Artern/Unstrut

Tel: 03466 3268301
E-Mail: Henning.Irmer@halfen.de
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48 | Malermeister Markus Kastner Herr Kastner
Bohlenweg 1 E-Mail: malermeisterkaestner@freenet.de
06577 An der Schmiicke OT Hauteroda
49 | Ringfoto und Wasche Volkmar Fischer Herr Volkmar Fischer
Markt 12 Tel.: 03466 321164
06556 Artern/Unstrut Fax: 03466 302325
E-Mail: vi-fischer@gmx.de
50 | Rossmann Frau Miller
Schonfelder Str. 4a Tel.: 03466 339213
06556 Artern E-Mail: beatrix.grosse@rossmann.de
Frau Becker-Buhling
E-Mail: ivonne.beckerbuehling@rossmann.de
51 | Sanitdr Reiber, Inh. Thomas Rumpf Hr. Rumpf
Karl-HUhnerbei-Str. 37 Tel.: 03466 302756
06556 Artern E-Mail: sanirei@t-online.de
52 | Kfz-Meisterbetrieb Sven Meyer Herr Meyer
Domacker 4 Tel.: 03466/321913
06556 Artern E-Mail: kfz-meisterbetriebsvenmeyer@web.de
53 | Kindergarten "Kindernest" Frau Peisler
Krumme Stral3e 37 Tel.: 03466/31266
06556 Reinsdorf E-Mail: kindernest-reinsdorf@t-online.de
54 | Kindertagesstdtte ,,Bummi” Artern Frau Bott
Einbecker StralRe 7 Tel.: 03466 32 00 98
06556 Artern Fax: 03466/ 74 29 810
E-Mail: kita.bummi@artern.de
55 | Kyffhauser Pumpen Artern GmbH Frau Katja Rudel
Domacker 3 Tel.: 03466 740021
06556 Artern/Unstrut E-Mail: k.rudel@kyffpa.de
56 | Kyffhauser Textilservice Patrick Helm Herr Patrick Helm

SchlofRstr. 1a
06556 Artern/Unstrut

Mobil: 0172 3621016
E-Mail: ph@miettischdecke.de
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57 | Lackiererei und KFZ-Meisterbetrieb Marcel Helm Herr Marcel Helm

Ringlebener Stralle 55a Tel.: 03466 3390660

06556 Artern/Unstrut OT Schonfeld E-Mail: lackiererei.helm@gmail.com
58 | Landschaftsbau Andreas Jordanland Herr Andreas Jordanland

Postgasse 1 Mobil: 0172 9319276

06556 Reinsdorf bei Artern E-Mail: Landschaftsbau.Jordanland@tonline.de
59 | Sanitdtshaus Zimmer GmbH Herr Zimmer

Wasserstr. 13 Tel.: 03466 31250

06556 Artern/Unstrut E-Mail: sanitaetshaus.zimmer@gmail.com
60 | Schmiede und Metallbau Siegfried Fister Steffen Baumann Herr Baumann

Stndergasse 3 Tel.: 03466 302855

06556 Artern/Unstrut E-Mail: info@schmiede-fister.de
61 | Snop Automotive Artern GmbH Frau Pilrschel

Paul-ReuR-Str. 1 Tel.: 03466 3640980

06556 Artern/Unstrut sarah.puerschel@snop.eu
62 | Stiftung Finneck Artern Frau Buchmann

Otto-Brinner-Str. 8 Tel.: 03466 740513

06556 Artern E-Mail: sylvia.buchmann@stiftungfinneck.de; Herr Aller
63 | TWSD Wohnen plus gGmbH Frau Lehmann

WasserstralRe 16/17 Tel.: 03466 339740

06556 Artern/Unstrut E-Mail: pd-artern@twsd.de
64 | VHS-Bildungswerk GmbH Herr Bohse

Wendelsteiner Str. 63 Tel.: 034672 696914

06571 RoRleben-Wiehe E-Mail: steffen.bohse@bildungswerk.de
65 | Villa Aura - Projekt 3 gGmbH Frau Klose

SchloRberg 7 Mobil: 0151 18819985

06542 Allstedt Tel.: 03464 2790122

E-Mail: barbara.klose @projekt-3.de

66 | Volker Wetzel Herr Wetzel

Schonfelder Harzstralle 11a
06556 Artern

E-Mail: v-wetzel@t-online.de
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67 | Volkssolidaritdt Wohnpark gGmbH Herr Heichel

Heimstattenplatz 5 Tel.: 034671/568810

06567 Bad Frankenhausen E-Mail: leitung@badfrankenhausen.vshabilis.de
68 | wetreu Sachsen-Anhalt/Thlringen KG Herr Lovsky

Alte Poststr. 2
06556 Artern

Tel.: 03466 36460
E-Mail: t.lovsky@wetreu.de




